22/10/2019 Prefeitura Municipal de Espigão do Oeste

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/91BDF383/03AOLTBLTfEEE9UBWFkQYUkhw_cR7o6hBBQhi10dfFbFRWld9mAVQGQVXvU4d_U_jzo… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MUNICIPAL DE
ESPIGÃO DO OESTE

CAF - ATA N° 176

Aos vinte e dois dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito, às
quinze horas na sede do IPRAM, localizada na Avenida 7 de Setembro
n° 2024 reuniram-se os membros do Conselho Administrativo e Fiscal
Adriano Meireles da Paz, Rosângela Rumel, Roseli da Silva Mendes,
Valquimar Dias de Oliveira, Sérgio de Carvalho, Vilson Ribeiro
Emerich não estavam presentes pois estavam em um curso em
preparação para o CPA 10, Wéliton Pereira Campos presidente do
IPRAM e eu, Lucinéia Lubiana Gonçalves Gabriel para apreciarmos e
assinar o balanço anual e balancete trimestral de 2017. O conselho
decidiu que se transferisse R$100.000, dos recursos administrativo
para o fundo de aposentadoria. Está sendo feito o processo de abertura
para o projeto de engenharia de reforma do primeiro piso da sede do
IPRAM bem como sua pintura. Quanto ao pedido da gratificação da
Dra. Alessandra Comar Nunes foi enviado ofício a procuradoria do
município para o parecer Resumo das atividades financeiras em
fevereiro de 2018. Total das receitas R$ 805.623,18; total das despesas
200.795,78; despesa com assistência aos segurados R$ 47.696,29;
despesa com aposentados :R$ 83.232,84; despesa com pensionistas
R$21.831,18, despesa obrigação tributária R$5.919.17; despesa com
recursos administrativos R$42.11630; reserva administrativa para
custeio R$ 611.813,87. Patrimônio financeiro: Caixa Econômica
Federal R$25.386.649,02; Banco Bradesco R$16.800.026,68; Banco
do Brasil R$7.440.048,64: Total R$50.238.538,21(cinquenta milhões,
duzentos e trinta e oito mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte
centavos) Nada mais a constar lavrei a ata.

Publicado por:
Valquimar Dias de Oliveira

Código Identificador:91BDF383

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 09/04/2019. Edição 2434
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/